
Kulturní centrum
a revitalizace veřejného prostranství návsi 

Mukařov, Srbín

ARCHITEKT Ondřej Tuček
ing.arch. Ondřej Tuček, ing.arch. Jan Binter

návrh stavby
listopad 2019



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

2 identifikační údaje



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

3 Záměr a zadání studie

(2019) Orthofotomapa současného stavu, M 1:800

   

 



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

4 historie

(1824-1843) Císařské povinné otisky map stabilního katastru Čech 

   

 



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

5 územní plán 
návrh změny

OV

(2017) stávající územní plán

Územní plán dnes přesně nerespektuje fyzické danosti v území. Konkrétně dům 65/1 
stojí v širší stopě – přibližně o 2,5m, než-li je v ÚP zakresleno. Celý společný dvůr je 
potom určen pro místní komunikaci. Naproti tomu je zde náves, která by vždy měla sloužit 
veřejnému prostoru, avšak pozemek 1071 je určen pro smíšenou obytnou (vesnickou) 
zástavbu. Podobně je tomu, tak i v případě pozemku 65/2, který svou stopou sahá 
téměr do středu návsi.

Pro záměr obce – vybudovat na návsi dům pro veřejnost s multifunkčním 
sálem, je zapotřebí změna funkce pozemku č. 65/1. A to ze smíšené obytné 
(venkovské) na občanskou vybavenost (veřejná infrastruktura)(OV). Při této 
změně navrhujeme, aby půdorysná stopa respektovala současný fyzický 
stav a zarovnání pozemku směrem do návsi se sousedním objektem. Naopak 
prostor návsi chceme do budoucna zachovat a chránit a proto navrhujeme 
pozemek 1071 změnit na funkční využití pro místní komunikace.

stávající územní plán + ortofotomapa návrh změny územního plánu



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

6 revitalizace návsi - koncept

Schéma návsi (M 1:800)

   

 



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

7 situace - širší vztahy
M 1:800

podélná stání v ulici Na Dolách (4)

příčná stání v ulici Na Dolách u trafostanice (3)

příčná stání v ulici Na Dolách u Kravína (3)schéma rozmístění parkován (celkový počet 20)

3

3

2

2

4

3

3



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

8

958/11

365/8

st. 104

1051/3

958/20

364/2

958/9

364/4

364/16

401/7

st. 826

364/12

401/8

1005/1

402/9

402/10

st. 79

364/14

364/10

364/3

958/17

958/16

st. 65/1

385

958/4

1061

st. 68/2

st. 63/1

400/2

394/2

st. 62/1

st. 820

st. 105

1051/2

958/18

364/15

382/2

365/3

958/5

st. 76/1

1063

958/1

st. 866

397/4

1064

958/14

958/13

394/3

958/3

958/15 958/12

1070

st. 65/3

st. 65/2

1071

st. 70

st. 523

364/1

st. 815

st. 80

401/5

1060

401/9 401/6

958/2

387/2

402/8

st. 76/3

st. 75

382/1

382/3

1072

st. 77/1

st. 864

st. 77/2

1075
402/7

380/1

402/5

st. 76/2

st. 78/5

st. 72

st. 73

364/11

1051/1

695m2

605m2

595m2

605m2

735m2

80m2

obec Mukařov

Středočeský kraj - silnice II/113 

obec Mukařov

p.č. 1061 - Kolínský Luděk

p.č. 1071 - SJM Jukl Zdeněk a Juklová Eva

obec Mukařov

st. 65/2 - SJM Jukl Zdeněk a Juklová Eva

Kulturní centrum

situace - katastr nemovitostí
M 1:400



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

9

aut
obu

s. 
zas

t.

řešené území návsi
2740m2

hráz

pomník

přechod - nový

siln
ice

 II.
/11

3

ul. Do Chobotu 

(2 parkovací stání)

Jeva
nský

 pot
ok

Návesní rybník

ul. 
Cho

cer
ads

ká

výsadba stromu

aut
obu

s. 
zas

t.

výsadba stromu

zvý
šen

í v
ozo

vky
 v 

cel
é d

élc
e n

ávs
i

zvonička

stávající lípy

kulturní centrum

veřejný dvůr

pobytové schody

další parkovací stání v ulici Na Dolách

(10)

ul. Na Dolách

(3 parkovací stání)

vydlážděná náves
prostor pro otáčení autobusu

(3parkovací stání)

terasa

výsadba stromu

(2 parkovací stání)

výsadba stromu

přechod - stávající

drobná dlažba

vodní plocha

návrh parkovacího stání

návrh výsadby stromu

vstup do kulturního centra

návrh lavičky

žulová dlažba

stávající vstupy

veřejné plochy

zvonička

další prvky mobiliáře

kamenný patník

situace - návrh 
M 1:400



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

10 celkové řešení návsi 
axonometrie

axonometrie návsi z jihu axonometrie návsi z východu



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

11 situace - návrh 
materiály

detail materiálů návsi

Hlavním použitým materiálem na návsi je silniční dlažba z požárecké žuly. Ta vymezuje 
převážně pojizdné plochy. Tedy centrální náves a ulice na ní navazující - ul. Do Chobotu, Na 
Dolách a hlavní ulici Choceradskou. Rozměr dlažby cca 15 x 30cm. Dlažba bude kladena do 
propustného štěrkového lože. 

Plochy určené převážně pro pěší budou řešeny ze štípané drobné žulové kostky odlišného 
odstínu. Jedná se o předprostory jednotlivým domům, pozemkům, chodníky a ostrůvek pro 
zvoničku a pomník. Rozměr kostky 10 x 10 cm.

V místech kde budou osazeny solitérní stromy bude dlažba osazena s větším rozestupem a 
s průběžnou spárou pro zlepšení retenčních vlastností, nebo do mříže. Tomuto detailu bude 
věnována speciální pozornost.

Obruby a vyrovnávací schody budou řešeny z většího formátu kamene. V ostrých nárožích, 
kde dochází k dělení ploch jsou umístěny historické kamenné patníky - které dnes ohraničují 
centrální ostrůvek.



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

12 návrh architektonického řešení
tabulka místností

   

 



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

13 návrh - tabulková část

3

1

2

4

5

10

15

20

21

22

6

7

8

9

11

12

13

14

16

17

18

19

zastavěná - kulturní centrum 280,00
ulice 1 200,00
chodníky - drobná dlažba 1 150,00
ostatní 110,00

2 740,00

1.NP - PŘÍZEMÍ OZN. MÍSTNOST PLOCHA

A.1.01 chodba 18,50
A.1.02 kavárna + schodiště 48,50
A.1.03 přípravna 9,00
A.1.04 wc invalida + úklid 5,50
A.1.05 wc ženy 10,50
A.1.06 wc muži 10,00
A.1.07 sklad 8,50
A.1.08 multifunkční sál 110,00

220,50

2.NP - PATRO OZN. MÍSTNOST PLOCHA

A.2.01 galerie kavárna 36,50
A.2.02 chodba 17,00
A.2.03 šatna ženy 11,00
A.2.04 šatna muži 11,00
A.2.05 šatna + wc 4,50
A.2.06 denní místnost 11,00
A.2.07 technická místnost 3,50
A.2.08 galerie sál 17,00

111,50

332,00

1850m3CELKOVÝ OBESTAVĚNÝ PROSTOR

kulturní dům

náves

CELKOVÁ PLOCHA

CELKOVÁ PLOCHA

kulturní dům



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

14 návrh 
pohled od návsi



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

15 návrh 
pohled ze dvora



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

16 návrh 
pohled z návsi



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

17 návrh - půdorys
1NP, M 1:100

A. B.

72
00

16500

7500

32350

0 5 10

88
00

80
0

80
0

D.

±0,00 = 435,75m.n.m.

9000

15000

kavárna + bar
1.02

chodba
1.01

přípravna
1.03

wc invalid + úklid
1.04

wc ženy
1.05

wc muži
1.06

sklad
1.07

multifunkční sál
1.08

kapacita 80 osob
110,0m2

48,5m2

8,5m2

18,5m2

5,5m2

9,0m2

10,5m2

10,0m2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

16
 x

  
18
7,
5 

x 
27

0

C.



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

18 návrh - půdorys
2NP, M 1:100

11
,0
m2

2.
03

0 5 10

kavárna galerie
2.01
36,5m2

chodba
2.02
17,0m2

ch
od

ba
 +

 w
c

2.
05

4,
5m

2

ša
tn

y 
mu

ži

2.
04

11
,0
m2

sál galerie
2.08
17,0m2

19500

32350

9000

D.

3,5m2

denní místnost
2.06
11,0m2

tech. místnost
2.07

30003000

16
 x

  
18
7,
5 

x 
27

0

72
00

88
00

80
0

80
0

ša
tn

y 
že

ny

4500

A. B.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

C.



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

19 návrh - příčné řezy
M 1:100

řez A-A´

1np = ±0,00m

2np = 3,00m

přízemí

patro

4,90m

8,30m
hřeben

řez B-B´

římsa

řez C-C´



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

20 návrh - podélný řez
M 1:100

1np = ±0,00m

2np = 3,00m

přízemí

patro

±0,00 = 435,75m.n.m.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

8,20m
hřeben

řez D-D´

podkroví
5,70m



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

21

pohled od jihovýchodu

15
00

15
00

15
00

1np = ±0,00m

2np = 3,00m

přízemí

patro

4,90m
římsa

8,30m
hřeben

schema nosného rámu

pohled od severozápadu

návrh - čelní pohledy a příčný řez
M 1:100



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

22 návrh - pohled
M 1:100



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

23 návrh - pohled
M 1:100



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

24 návrh 
vizualizace sálu



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

25 návrh 
vizualizace sálu



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

26 návrh 
vizualizace kavárny



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

27

varianta A
představení nebo vystoupení
kapacita až pro 100 osob

varianta B
sport - hrací plocha až 12 x 7,5m
možnost odklizení židlí, stolů nebo podia do skladu, popř. za mobilní panely

3000 9000 3000

15000

50
0

72
00

50
0

82
00

varianta C
zasedání zastupitelstva

varianta D
ples

možnost odklizení podia do skladu, popř. za mobilní panely

návrh 
dispoziční schemata sálu



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

28 reference
současná vesnická architektura

Sídlo firmy RenoEnergie, Plzeň, ČR
OV-A (2016)

Mladotice, Ronov nad Doubravou, ČR
Jitka Macáková (2011)

Mateřská školka ve Svojeticích, ČR
Pavel Hnilička Architekti (2013)

 Spolkový dům Slavonice, ČR
OV-A (2013)

Vesnický dům, Božice, jižní Morava, ČR
O-R-A (2018)



ARCHITEKT Ondřej Tuček
U průhonu 26, 170 00 Praha 7

Srbín - Mukařov
návrh stavby
listopad 2019 

29 reference
současná architektura

Sportovní hala Dolní Břežany, ČR
SPORADICAL architektonická kancelář  (2017)

Logatec, Slovenia
Dekleva Gregorič architects  (2016)

Oranjestraat CA Best, The Netherlands
Shift architecture urbanism  (2011)

Komunitní centrum H55 v Praze - Hloubětíně
Petr Synovec, Martin Josek, Jakub Sládeček, Eduard Sojka (2014)


